χιλίων. Περιέπουσι δὲ αὐτὴν Λίβυες πάντες ἔθνος, g. καὶ πόλις τὸ ὑπέκεινα πρὸς ἡλίον δυσμῶν· οὗτοι γὰρ ἅπαντες Λίβυες λέγονται, Ξανθοί, ἄπαστοι καὶ κάλλιστοι. Καὶ ἡ χώρα αὕτη ἀρίστη καὶ παμφοροτάτη, καὶ βοσκήματα παρ' αὐτοῖς ἐστὶ καὶ μέγιστα καὶ πλεῖστα, καὶ αὐτοὶ πλουσιώτατοι καὶ κάλλιστοι. Μετὰ δὲ τὴν Σύρτιν ταύτην Νεάπολις ἐστὶ. Παράπλους δὲ ἀπὸ Ἀδρύμη- h. τος ἐπὶ Νέαν πόλιν ἡμερῶν γ'. Μετὰ δὲ Νέαν πόλιν Ἑρμαία ἄκρα καὶ πόλις. Παράπλους ἀπὸ Νέας πόλεως εἰς Ἑρμαίαν ἡμέρας καὶ ἡμίσεως. Ἀπὸ δε Νέας [πό- i. λεώς] ἐστὶν εἰς ἰσθμὸν στάδια ρη' πεζῇ πρὸς τὴν ἐτέραν θάλασσαν τὴν πρὸς Καρχηδόνα. Ἔστι δὲ ἀκτὴ, δι'

g. Λίβυες em. Voss. Codd. Λίβυοι.

πάντες — ἅπαντες codd. Fortasse Ζυγάντες. Hec. fr, 306 ἄπαστοι codd. Fortasse ἀριστοι.

h. Ἀδρύμητος em. Voss. Codd. Ἀδρύμητος.

ἡμερῶν γ' em. Voss. Codd. ἡμερῶν τ'.

Νέας [πόλεως]. πόλεως addidit Voss. quod deest in codd.

Libyū omnis natio; et urbs eorum est in ulteriori ripa, versus Solis occasum: omnes enim hi Libyes appellantur, flavi, validi, pulcherrimi. Regio haec optima est, et fecunda, gregesque apud eos sunt maximi et plurimi, ipsi ditissimi pulcherrimique. Post hanc Syrtin est Neapolis. Praetervectio vero ab Adrumeto ad Neapolin est dierum trium. Post Neapolin est Hermaeum promontorium et urbs. Praetervectio a Neapoli usque ad Hermaeum est diei unius ac dimidiati. A Neapoli ad isthmum pedestri itinere stadia sunt 180 usque ad alterum mare, quod Carthaginem alluit. Est vero

ἤς ἰσθμός ἐστι. Παράπλους ἀπὸ τοῦ ποταμοῦ ἐντεῦ-
 P 18. 50.θεν εἰς Καρχηδόνα, ἡμισυ ἡμέρας. Ἡ δὲ Καρχηδο-
 νίων χώρα ἐστὶν ἐν κόλπῳ.

110. ΚΑΡΧΗΔΩΝ. Μετὰ δὲ τὸν ἰσθμὸν Καρχηδών ἐστι,
 πόλις Φιάλων, καὶ λιμὴν. Παράπλους ἀπὸ Ἑρμαίας ἡμισυ
 ἡμέρας εἰς Καρχηδόνα. Ἐπεισι δὲ νησία ἐν τῇ Ἑρμαία
 ἄκρα, Ποντία νῆσος, καὶ Κόσυρος. Πλοῦς δὲ ἀπὸ Ἑρ-
 b.μαίας ἐπὶ Κόσυρον ἡμέρας. Ἀπὸ Ἑρμαίας ἄκρας πρὸς
 ἥλιον ἀνίσχοντα, μικρὸν ἀπὸ Ἑρμαίας εἰς νῆσοι τρεῖς
 μικραὶ κατὰ τοῦτο, ὑπὸ Καρχηδονίων οἰκούμεναι· Με-
 λίτη πόλις καὶ λιμὴν, Γαῦλος πόλις, Λαμπάς· αὕτη
 πύργους ἔχει δύο ἢ τρεῖς. Ἀπὸ δὲ Κοσύρου ἐπὶ Λι-
 c.λύβαιον ἀκρωτήριον Σικελίας πλοῦς ἡμέρας μιᾶς. Μετὰ

110. Φιάλων codd. Fortasse Φοινίκων. Gail.

litus prominens cum isthmo. Praetervectio a flumine
 ex hoc loco usque ad Carthaginem est diei unius et
 dimidiae. Carthaginensium autem regio est in sinu. ¶

110. Post Isthmum est *Carthago*, urbs Phthalon cum
 portu. Praetervectio vero ab Hermaeo usque ad Car-
 thaginem est dimidiati diei. Hermaeo promontorio adia-
 cent insulae Pontia et Cosyrus. Navigatio ab Hermaeo
 usque ad Cosyrum est diei. Ultra Hermaeum promon-
 torium, paululum versus solem orientem, tres ei adia-
 cent insulae exiguae, a Carthaginensibus habitatae;
 Melita urbs cum portu, Gaulus urbs, Lampas, in hac
 turres duae vel tres. A Cosyro vero ad Lilybaeum pro-
 montorium Siciliae, navigatio diei unius, Post Cartha-

Καρχηδόνα Ἰτύκη πόλις καὶ λιμὴν. Παράπλους δὲ ἀπὸ
 Καρχηδόνος εἰς Ἰτύκην μιᾶς ἡμέρας. Ἀπὸ Ἰτύκης εἰς
 Ἴππου ἄκραν, Ἴππου πόλις, καὶ λίμνη ἐπ' αὐτῇ ἐστὶ,
 καὶ νῆσοι ἐν τῇ λίμνῃ, καὶ περὶ τὴν λίμνην πόλεις ἐν
 ταῖς νήσοις αἰδε· Φέγισ πόλις, καὶ ἀπαντίον αὐτῆς νῆ-
 σοι Ναξικαὶ πολλαί, Πιθηκοῦσαι καὶ λιμὴν. Κατ' d.
 ἐναντίον αὐτῶν καὶ νῆσος καὶ πόλις ἐν τῇ νησῷ Εὐ-
 βοια, Θάψα καὶ πόλις καὶ λιμὴν, Καύκακισ πόλις καὶ
 λιμὴν, Σίδα πόλις, Ἰουλίου ἄκρα πόλις καὶ λιμὴν, Ἑβδο- pag. 51.
 μος πόλις καὶ λιμὴν, Ἀκίον νῆσος, πόλις καὶ λιμὴν
 ἔπεισι. Ψαμαθὸς νῆσος, πόλις καὶ λιμὴν καὶ κόλπος. e.
 Ἐν δὲ τῷ κόλπῳ Βαρτάς νῆσος καὶ λιμὴν, Χάλκα
 πόλις ἐν τῷ ποταμῷ, Ἀρύλων πόλις, Μῆς πόλις καὶ
 λιμὴν, Σίγον πόλις ἐν τῷ ποταμῷ, καὶ πρὸ τοῦ ποτα-

ginem Utica urbs cum portu. Praeternavigatio a Car-
 thagine Uticam diei unius. Ab Utica ad Equi pro-
 montorium Equi urbs, et palus ad eam est, insulae-
 que in ea, et urbes circa paludem in insulis hae sunt:
 Psegas urbs, ex adverso eius multae insulae Naxicae,
 Pithecusae cum portu. Ex adverso earum est insula,
 in qua est Euboea civitas, Thapsa cum urbe et portu,
 Caucacis urbs cum portu. Sida urbs, Iulium promonto-
 rium, urbs et portus, Hebdomus urbs cum portu, Acium
 insula, in qua urbs et portus, Psamathus insula, urbs,
 portus, et sinus. In hoc sinu est Bartas insula cum
 portu, Chalca urbs in fluvio, Arylon urbs, Mes urbs
 cum portu, Sigum urbs in fluvio, cui obiacet insula

μου νῆσος Ἄκρα, πόλις Μεταγώνιον καὶ λιμὴν, Ἄκρος ἢ πόλις, καὶ ὁ κόλπος ἐν αὐτῇ, ἕρημος νῆσος Δρίναυπα ὄνομα, Ἡρακλεία στήλη, ἐν Λιβύῃ ἄκρα, Ἀπανιλύη πόλις ἐν ποταμῷ καὶ ἀντίον αὐτῆς τὰ Γάδειρα νῆσος. Ἀπὸ Καρχηδόνος ταύτη ἐστὶν ἕφ' Ἡρακλέους στήλας τοῦ καλλίστου πλοῦ παράπλους ἡμερῶν ἑπτὰ καὶ νυκτῶν ἑπτὰ. Γάδειρά εἰσιν νῆσοι αὗται πρὸς τῇ Εὐρώπῃ. Τούτων ἢ ἕτερα πόλιν ἔχει, καὶ Ἡρακλείαι στήλαι κατὰ ταύτας ἢ μὲν ἐν τῇ Λιβύῃ ταπεινὴ ἢ δὲ ἐν τῇ Εὐρώπῃ ὑψηλὴ. Αὗται δὲ εἰσιν ἄκραι κατανατικρὺ ἀλλήλων.

g. διέχουσι δὲ αὗται ἀπ' ἀλλήλων πλοῦν ἡμέρας. Παράπλους Λιβύης ἀπ' Αἰγύπτου τοῦ Κανώβου στόματος

e. Μεταγώνιον καὶ λιμὴν scripsit Gronov. Cf. Hec. fr. 324. Codd. Me.... λιμὴν.

Aera, urbs Metagonium cum portu. Acrus urbs, in qua est sinus, deserta insula quae appellatur Drinaupa, Herculea columna, Libyae promontorium, Apanilya urbs in fluvio. Ex adverso huius sunt Gades insulae. A Carthagine hucusque ad columnas Herculeas quam prosperrime praetervehuntur diebus et noctibus septem. Gades vero hae insulae ad Europam pertinent. Harum una urbem habet. In his quoque sunt columnae Herculeae: ea quidem, quae in Libya, humilis: Europaea vero excelsa est. Ex adverso sibi positi sunt hi montes: distantque inter se diei navigatione. Praetervectio Libyae ab ostio Canobi, quod in Aegypto, usque ad